•
PREFEITURA

BARRA DO CiARÇAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTÁVEL ADM. 2025/2028

Ofício nº988 /SMDUS/2025 Barra do Garças - MT, 13 de Novembro de 2025.

Ao Senhor

Elton Melo Marques

Assunto: Resposta à Indicação nº 417/2025 - Solicitação de construção

de quebra-molas na Avenida Cristal

Senhor Elton Melo Marques,

Em atenção à Indicação nº 417/2025, por meio da qual Vossa Senhoria

solicita a construção de quebra-molas na Avenida Cristal, informamos que o

assunto em questão é de competência da Secretaria Municipal de

1 nfraestrutu ra.

Para tanto, encaminhamos cópia deste expediente à Secretaria

Municipal de Infraestrutura, solicitando a devida análise e providências,

conforme suas atribuições legais e técnicas. Solicitamos também que

respondam diretamente a vossa senhoria a referida solicitação.

Agradecemos pela atenção e colaboração de Vossa Senhoria, cujo

encaminhamento contribui para a melhoria da mobilidade e segurança viária

em nossa cidade.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente

e

THIAGO W(RC~LO SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de 9'esenvolvimento Urbano e Sustentável

Portaria nº 21. 820 de O 1/01/2025

e

.' ~ .
1

0

~-..wo:-· ·:rt

(66) 3402-3900 smdus
@barradogarcas.mt.gov.br

Rua Independência, nº 739, Centro
Barra do Garças/MT

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

INDICAÇÃO 417/2025

Autoria: ELTON MELO MARQUES (PODEMOS)

ÀExma_
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

REDAÇÃO

Indico à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável -

SMDUS, a necessidade de construção de um quebra-molas na Avenida Cristal, no bairro

Jardim dos lpês, em frente à Distribuidora e Conveniência Top 1 O, neste município de Barra

do Garças - Mf.

A presente solicitação visa atender aos anseios da comunidade local, tendo em vista o

intenso fluxo de veículos na referida via e a necessidade de garantir maior segurança aos

pedestres e condutores que transitam pelo local.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 16 de outubro de 2025.

ELTON
MELO

As•-daformadlglrolpor
8.RlNM!lO
MAFIQUES:10654689172
ON=o=BR, ~K:P.Brasff,
ou•Seaetaria da Recetta FedeRf
doBmil-RfB,c.,.11ffte<J>FA1.

MARQUES:7 :.::'™":í09.
®•vi:leocor'tfefendl,<n=S.TON

0654689172 =~":"io~~-oo­
EL TON MELO MARQUES

Vereador- PODEMOS

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcu.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Roa Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MI', CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / redacao@barradogarcas.mt.leg.br